TITRE XIII.

SI L'APPEL ÉTANT PENDANT,
LA MORT DE L'APPELANT EST SURVENUE.

1. *Macer au liv. 2 des Appels.*

L'APPELANT étant décédé, s'il n'a pas laissé d'héritier, l'appel est anéanti. Si l'appelant a un héritier, et que personne n'ait intérêt que l'appel soit instruit, il ne doit pas être forcé de suivre son appel. Mais si le fisc ou tout autre contre qui il auroit appelé a intérêt, l'héritier est obligé de rendre raison de son appel. Personne n'a intérêt, par exemple, lorsqu'il a été relégué sans qu'on lui ait ôté ses biens. Car si quelqu'un a été relégué ou déporté dans une île, ou condamné aux mines en même temps que ses biens lui sont confisqués, et qu'ayant appelé il soit décédé, notre empereur Alexandre a rescrit à Plétorius, militaire : « Quoique, par la mort de l'accusé pendant l'appel, l'accusation soit anéantie; cependant, attendu que l'on expose que le jugement a confisqué une partie de ses biens, celui qui a l'émolument de la succession ne peut le conserver que si en exposant les justes motifs de son appel, il démontre l'iniquité du jugement. »

1. Un tuteur aussi ayant interjeté appel dans l'affaire de son pupille, s'il vient à décéder, son héritier est obligé à déduire ses

Tome VII.

TITULUS XII.

APUD EUM A QUO APPELLATUR,

ALIAM CAUSAM

Agere compellendum.

1. *Ulpianus lib. 4 de Appellationibus.*

SI quis ex alia causa appellaverit à judice, an in alia causa eundem judicem habere necesse habeat, videamus? Et hodie hoc jure utimur, ut tamen appellatio interposita sit, tamen apud eundem judicem à quo quis provocavit, compelletur alias causas, si quas habet, agere: nec utetur hoc prætextu, quasi ad offensum judicem non debeat experiri, cum possit denuo provocare.

TITULUS XIII.

SI PENDENTE APPELLATIONE

MORS INTERVENERIT.

1. *Macer lib. 2 de Appellationibus.*

APPELLATORE defuncto, si quidem sine herede, cujuscunque generis appellatio fuit, evanescit. Quod si appellatori heres extiterit: si quidem nullius alterius interest causas appellationis reddi, cogendus non est peragere appellationem. Si verò fisci, vel alterius contra quem appellatum est, interest, heres causas appellationis reddere necesse habet. Nullius autem interest, veluti cum sine ademptione bonorum relegatus est. Nam si ademptis bonis relegatus, vel in insulam deportatus, vel in metallum datus, provocatione interposita decesserit: imperator noster Alexander Pletorio militi ita rescripsit: *Quamvis pendente appellatione morte rei crimen extinctum sit, data tamen etiam de parte bonorum ejus sententia proponitur, adversus quam non aliter is qui emolumentum successionis habet, obtinere potest, quam si in reddendis causis appellationis iniquitatem sententiae deleverit.*

De eo qui successorem habuit vel non.

§. 1. Tutor quoque in negotio pupilli appellatione interposita si decesserit, heredem ejus causas appellationis reddere

De tutore.

necesse est, etiamsi rationes tutelæ heres reddiderit : quia sufficit mortis tempore ad causas appellationis reddendas obligatum fuisse. Sed divi Severus et Antoninus rescripserunt, non cogendum tuerem post rationes redditas, causas appellationum reddere.

TITULUS XIV.

DE JURE FISCO.

1. *Callistratus lib. 1 de Jure fisci.*

Quibus ex causis fisco acquiruntur.

VARIÆ causæ sunt, ex quibus nuntiatio ad fiscum fieri solet. Aut enim se quis, quod tacite relicto est, profitetur capere non posse: vel ab alio præventus defertur: vel quod mors ab heredibus non vindicatur: vel quod indignus quis heres nuntiatur: vel quod princeps heres institutus, et testamentum sive codicilli subrepti esse nuntiantur: vel quod dicatur quis thesaurum invenisse: vel magni pretii rem minoris ex fisco comparasse: vel prævaricatione fiscum victum esse: vel eum decessisse, qui in capitali crimine esset: vel etiam post mortem aliquem reum esse: vel domum restructam esse: vel ab accusatione recessum: vel rem litigiosam venundari: vel pœnam fisco ex contractu privato deberi: vel adversus leges commissum factum esse.

De bonis quæ non sunt solventia.

§. 1. An bona quæ solvendo non sint, ipso jure ad fiscum pertineant, quæsitum est? Labeo scribit, etiam ea quæ solvendo non sint, ipso jure ad fiscum pertinere. Sed contra sententiam ejus edictum perpetuum scriptum est, quod ita bona veneunt, si ex his fisco acquiri nihil possit.

De bonis vacantibus.

§. 2. Divus Pius Cœlio Amaranto ita rescripit, vacantium bonorum nuntiationem quadriennio finiri: idque tempus ex die quo certum esse cœpit neque heredem, neque bonorum possessorum exstare, computari oportere.

De bonis requirendorum adnotatorum.

§. 3. Præscriptio autem viginti annorum, quæ etiam circa requirendorum

XLIX, TITRE XIV.

moyens d'appel, quoiqu'il ait rendu son compte de tutelle; parce qu'il suffit d'avoir été obligé au temps de la mort à rendre raison de son appel. Mais les empereurs Sévère et Antonin ont déclaré par un rescrit, qu'un tuteur après avoir rendu ses comptes n'étoit pas obligé de rendre raison de ses appels.

TITRE XIV.

DU DROIT DU FISCO.

1. *Callistrate au liv. 1 du Droit du fisco.*

IL y a diverses causes pour lesquelles on a coutume de dénoncer au fisc: car on peut déclarer soi-même que l'on ne peut recevoir un fidéicommiss tacite, ou l'on est dénoncé prévenu par un autre, ou on est déclaré pour n'avoir pas, étant héritier, vengé la mort du défunt; pour être héritier indigne; ou parce que le prince étant institué le testament ou les codicilles sont dits avoir été supprimés; ou pour avoir trouvé un trésor; ou pour avoir acheté à vil prix un effet précieux appartenant au fisc; ou pour avoir par prævarication fait condamner le fisc; ou pour être mort en état d'accusation capitale; ou pour accusation qui s'intente après la mort, ou pour avoir relevé une maison, ou avoir abandonné une accusation, ou avoir vendu une chose litigieuse; ou pour une peine due au fisc par suite d'un contrat privé; ou pour avoir encouru une amende à cause de la violation d'une loi.